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بهبود اندکی در توسعه انسانی
رتبه ایران در شاخص توسعه انسانی بهبود یافت

ســازمان ملل در جدیدترین گزارش خود، از حفظ جایگاه ایران در رده بندی 
شاخص توسعه انسانی و کسب رتبه ۶۹ بین ۱۸۸ کشور خبر داد. جدیدترین 
گزارش از سلســله گزارش های توســعه انسانی ســازمان امروز در پایتخت 
اتیوپی و با حضور نخســت وزیر این کشور و مقامات سازمان ملل منتشر شد. 
این گزارش »توسعه انسانی20۱5؛ کار برای توسعه انسانی« نامگذاری شده 
است. در این گزارش آمار و اطلاعات مربوط به شاخص های توسعه انسانی 
۱۸۸کشــور جهان از جمله ایران ارائه شــده اســت. درواقع شاخص توسعه 
انســانی ترکیبی از آمار و اطلاعات کشورها در مورد امید به زندگی، آموزش، 
درآمد سرانه و اشتغال است که بر اساس آن کشورها در چهار طبقه بندی به 
لحاظ توسعه انسانی دسته بندی میشــوند. در ابتدای گزارش سازمان ملل 
متحد از شــاخص توسعه انســانی در سال 20۱5 اشاره شــده است که طی 
دو دهه قبل در بســیاری از کشورهای جهان توســعه انسانی پیشرفت های 
اساسی داشــته است. امسال کشورهای نروژ، اســترالیا و سوییس به ترتیب 
در رده های اول تا سوم بهترین کشورها در شاخص توسعه انسانی رده بندی 
شده اند و اریتره، جمهوری آفریاقی مرکزی و نیجر، در پایین جدولرده بندی 

کشورها قرار دارند.

افزایش توسعه انسانی در ایران و کسب رتبه 69 جهان
گزارش توســعه انسانی 20۱5 که بر پایه آمار و اطلاعات مربوط به سال 20۱4 
تهیه شده است نشان می    دهد توسعه انســانی در ایران طی این سال نسبت به 
سال قبل از آن اندکی بهتر شده است. نمره ایران از نظر شاخص توسعه انسانی 
در این ســال نسبت به ســال قبل از آن افزایش اندکی داشــته است. شاخص 
توسعه انسانی ارقامی از صفر تا یک را دربر می    گیرد که هر چه این رقم برای یک 
کشور بیشتر باشد دلالت بر توسعه یافتگی بیشتر آن کشور در حوزه انسانی دارد.

ایران در شــاخص توسعه انسانی در ســال 20۱4 نمره 0.7۶۶ را بدست آورده 
است. برای سال 20۱3 نیز نمره ایران در این شاخص 0.7۶4 اعلام شده است. 
با این حال ایران در رتبه بندی جهانی از نظر توســعه انســانی رتبه ایران تغییری 
نداشته اســت و در حالی که ایران در ســال 20۱3 در جایگاه ۶۹ جهان از نظر 
توسعه انسانی قرار گرفته بود در سال 20۱4 نیز جایگاه ۶۹ را حفظ کرده است.

البته سازمان ملل در برآورد خود از وضعیت توسعه انسانی ایران در سال 20۱3 
تجدید نظر کرده اســت. در گزارش توسعه انســانی 20۱4 رتبه جهانی ایران از 
نظر توسعه انسانی 75 اعلام شده بود. سازمان ملل ایران را در میان کشورهای 
دارای توســعه انســانی بالا به حســاب آورده اســت. در گزارش این ســازمان 
کشــورهای جهان از نظر میزان توسعه انسانی به چهار گروه تقسیم بندی شده 
اند که عبارتند از کشورهای دارای توسعه انسانی بسیار بالا، کشورهای دارای 
توسعه انسانی بالا، کشورهای دارای توسعه انسانی متوسط و کشورهای دارای 

توسعه انسانی پایین.
در گزارش جدید ســازمان ملل 4۹ کشور در گروه نخســت قرار گرفته اند یعنی 
دارای توسعه انسانی بسیار بالا هســتند و 5۶ کشور در گروه دوم، 3۸ کشور در 

گروه سوم و 45 کشور نیز در گروه چهارم قرار داده شده اند.

 ایران توسعه یافته تر از 119 کشور
 در حوزه شاخص های انسانی

بر اساس این گزارش، توسعه انســانی ایران از ۱۱۹ کشور جهان بیشتر است. 
برخی از این کشورها عبارتند از: ترکیه با رتبه 72، برزیل با رتبه 75، آذربایجان با 
رتبه 7۸، اردن با رتبه ۸0، اوکراین با رتبه ۸۱، چین با رتبه ۹0، مصر با رتبه ۱0۸، 
اندونزی با رتبه ۱۱0، هند با رتبه ۱30 و یمن با رتبه ۱۶0. برخی کشورها که رتبه 
بیشــتری از ایران دارند عبارتند از: انگلیس با رتبه ۱4، ژاپن با رتبه 20، فرانسه 

با رتبه 22، قطر با رتبه 32، عربســتان با رتبه 3۹، کویت با رتبه 4۸، عمان با رتبه 
52، روسیه با رتبه 50، و لبنان با رتبه ۶7.

نروژ رتبه 1 توسعه انسانی جهان را کسب کرد
گزارش توسعه انسانی سازمان ملل، کشــور نروژ را به عنوان توسعه یافته ترین 
کشــور جهان در حوزه انسانی معرفی کرده اســت. نمره این کشور در شاخص 
توسعه انسانی 0.۹44 اعلام شده است که نسبت به سال قبل تغییری نداشته 
اســت. استرالیا با نمره 0.۹35 و ســوئیس با نمره 0.۹3 به ترتیب در رتبه های 
دوم و سوم از این نظر قرار گرفته اند. کشورهای دانمارک، هلند، آلمان، ایرلند، 
آمریــکا، کانادا، و نیوزیلند نیز به ترتیب در رتبه های 4 تا ۱0 جهان از نظر میزان 

توسعه یافتگی انسانی قرار گرفته اند.
کشور آفریقایی نیجر با کسب نمره 0.34۸ در شاخص توسعه انسانی رتبه آخر 
رده بندی جهانی را از این نظر به خود اختصاص داده است. متوسط نمره جهان 
در شاخص توسعه انســانی 0.7۱۱ اعلام شده است که با توجه به کسب نمره 
0.7۶۶ توسط ایران در این شاخص نشــان می دهد توسعه انسانی در ایران از 

متوسط جهانی بیشتر است.

رتبه 8 منطقه ای ایران از نظر توسعه انسانی
در ســطح خاورمیانه رتبه ایران از نظر توسعه انســانی ۸ اعلام شده است. قطر 
با کســب نمره 0.۸5 در شاخص توسعه انســانی رتبه نخست منطقه را به خود 
اختصاص داده است. عربستان در رتبه دوم منطقه و امارات در رتبه سوم از این 
نظر قرار گرفته اند. کشورهای بحرین، کویت، عمان و لبنان نیز پیش از ایران به 
ترتیب در رتبه های چهارم تا هفتم قرار گرفته اند. کشورهای اردن، عراق و یمن 

نیز پس از ایران و در رتبه های نهم تا یازدهم قرار گرفته اند.

مراحل ثبت و دریافت وام کالایی ازدواج اعلام شد
بر اســاس اعلام بانک مرکی فرآیند 
اجرایی تبصره 2۶ قانون بودجه سال 
۱3۹4 در خصوص تسهیلات کالایی 

ازدواج« به شرح زیر است :
۱-  ثبت نام در ســامانه تسهیلات 
قــرض الحســنه ازدواج ، انتخاب 
گزینه دریافت تســهیلات کالایی و 

اخذ کد رهگیری. 2 - انتخاب فروشــنده مورد نظر از 
لیست اعلامی وزارت صنعت، معدن و تجارت مندرج 
در پایگاه اطلاع رسانی آن وزارتخانه به آدرس اینترنتی 
http://www.mimt.gov.ir. 3 - مراجعــه بــه 
فروشنده، دریافت پیش فاکتور و معرفی بانک عامل از 
سوی فروشنده به متقاضی. چنانچه متقاضی کالاهای 
متفــاوت از فروشــندگان مختلف را انتخــاب نماید، 
لازم اســت به این نکته توجه داشته باشــد که تمامی 
فروشندگان انتخاب شده نســبت به معرفی متقاضی 
فقط به یک بانک اقــدام نمایند. 4 - مراجعه متقاضی 

به شــعب بانک عامل )معرفی شده 
از سوی فروشندگان کالا(، پذیرش 
متقاضی در سامانه ازدواج از سوی 
شــعبه مربوطه ، انعقاد قــرارداد با 
بانک عامل و ارائــه تضامین کافی 
و معتبر به بانک عامل )ظرف مدت 
حداکثــر 2 مــاه از تاریــخ اخــذ کد 
رهگیــری(. 5 - مراجعه متقاضی به فروشــنده، ارائه 
نســخه ای از اصل قــرارداد منعقده بــا بانک عامل و 
دریافــت کالا )حداکثر ظرف یک هفته پس از تکمیل 
قرارداد با بانک عامل(. ۶ - فروشــنده مکلف اســت 
گواهی امضاء شــده از ســوی خریدار جهت واگذاری 
کالا را به بانک ارسال نماید. بدیهی است بانک قبل از 
اخذ گواهی مذکور نباید نسبت به واریز اقساط به حساب 
فروشــنده اقدام نماید. زوجهای مشمول دریافت وام 
ازدواج می توانند به جای دریافت وام به صورت نقـدی، 

از تسـهیلات فـروش اقساطی استفاده کنند. 

زمان آغاز طرح فروش قسطی مسکن
محمد حسن مرادی در پاسخ به این 
سئوال که زمان شروع طرح فروش 
قسطی مسکن از چه زمانی خواهد 
بود،گفت: هنوز تأییدیه نرخ 5 درصد 
کارمزد مزد فروش قسطی مسکن 
از ســوی بانک مرکزی صادر نشده 
است، به همین دلیل نیز برنامه ای 

روز گذشته از سوی بانک مسکن تنظیم و برای ولی الله 
سیف رئیس کل بانک مرکزی ارسال شد تا با مساعدت 
رئیــس کل بانک مرکزی مصوبه آن صادر شــود. وی 
ادامه داد: نرخ کارمزد متناســب با خدماتی که بانک 
مســکن ارائه می دهد تعیین می شــود و کارمزدهای 
بانکی به شکل کلی توسط بانک مرکزی تعیین و اعلام 
می شــود و چون فروش قســطی مســکن قبلا وجود 
نداشته و اولین بار است انجام می شود بررسی های این 

نرخ کارمزد یک مقدار طول کشیده است.
مرادی در پاســخ به این ســئوال که آیا در نشست ها و 

جلساتی که با انبوه سازان داشته اید 
تعداد واحدهای مسکونی مورد نظر 
آنها برای فروش قسطی مشخص 
شــده اســت، گفت: در جلســاتی 
که با انبوه ســازان کشــور و تهران 
برگــزار کرده ایم آنهــا اعلام کردند 
واحدهایی را دارند که حاضر هستند 
وارد پروسه فروش قسطی مســکن کنند اما اینکه در 
عمل چه اتفاقی بیافتد باید منتظر ماند. مدیر امور طرح 
و برنامه بانک مســکن اضافه کرد: برآوردی از تعداد 
واحدهای مسکونی مشــمول فروش قسطی مسکن 
نداریم اما به هر حال بارها اعلام شده است که حدود 
250 هزار واحد مسکونی خالی در تهران وجود دارد که 
می توانند تعدادی از این واحدها از این طرح استفاده 
کنند. به گفته وی، در شــروع طرح فروش قســطی 
مســکن فعلًا بانک مســکن تا ۱00 میلیون تومان را 

ضمانت می کند.

کاهش 34 رتبه ای جایگاه 
ایران در بهبود کسب و کار 

علی طیب نیا امروز)دوشــنبه( در دومین همایش 
ملی بهبود محیط کســب و کار که با حضور محمد 
نهاوندیــان رئیس دفتر رییــس جمهوری در محل 
اجلاس ســران در حــال برگزاری اســت، افزود: 
برقــراری ثبــات و آرامــش و همچنیــن مقابلــه با 
نوســانات اقتصادی از اولویت های دولت اســت. 
وی بــا اشــاره بــه کاهش بــی ســابقه درآمدهای 
نفتــی گفــت: در حالــی کــه میــزان درآمدهای 
نفتــی حــدود ۱00 میلیــارد دلار بــوده ایــن رقم 
امســال به کمتــر از 20 میلیارد دلار رســیده اما با 
ایــن وجود دامنــه تغییرات نــرخ ارز محدوده بوده 
 و همیــن نشــان از افزایــش ضریــب تــاب آوری

 اقتصاد است.
به گفته وی، میانگین وزنی قیمت ارزهای مختلف 
نشان می دهد که نرخ موثر ارز در ماه های گذشته 
تغییرات زیادی نداشــته اســت. وی همچنین در 
حاشــیه دومین همایش ملی بهبود محیط کسب و 
کار گفت: زمینه های قابل سرمایه گذاری از سوی 
دستگاه ها و نهادهای مختلف کشور به هیات های 
خارجی معرفی می شود. وی افزود: باید با پرهیز از 
تکرار اشــتباهات گذشته، از فرصت های به دست 
آمده در مسیر سرمایه گذاری برای بهبود وضعیت 
تولید بهــره ببریم. وزیر اقتصاد خاطرنشــان کرد: 
معنــای اقتصــاد مقاومتی نیز اســتفاده از فرصت 
هــای موجود بیــن المللــی بــرای درون زا کردن 

اقتصاد ملی است.
ایــن مقام مســئول به تهیــه نقشــه راه جامع برای 
همــکاری هــای اقتصــادی خارجی نیز اشــاره و 
خاطرنشــان کرد: نقش هر کشــور و هر دســتگاه 
داخلی در این نقشــه مشــخص شده اســت؛ امید 
مــی رود بــا عملــی کــردن آن بتــوان از فرصــت 
های موجــود در اقتصــاد جهانی اســتفاده بهینه 
کــرد. طیب نیــا همچنیــن بر دســتیابی به رشــد 
هشــت درصدی اقتصادی بــر پایــه ابلاغیه مقام 
معظــم رهبری تاکیــد کــرد و گفت: ایــن میزان 
رشــد تضمین کننــده دســتیابی بــه رفاه بیشــتر 
 عمومــی و ایجاد اشــتغال برای نســل های جدید 

است.
وزیر اقتصاد، حضور فعال مردم، فعالان اقتصادی 
و بخــش خصوصــی در اقتصاد کشــور را از جمله 
ملزومــات دســتیابی به رشــد اقتصادی هشــت 
درصدی برشــمرد. وی ادامــه داد: بهبود محیط 
کســب و کار به عنــوان یکــی از راهبردهای مهم 
اقتصــادی از ابتــدای کار دولت یازدهــم در نظر 
گرفته شــده و اجرایی می شــود. طیب نیــا به آثار 
و نتایــج لغــو تحریم هــا نیز اشــاره کــرد و گفت: 
لغــو تحریــم هــا زمینه افزایــش صــادرات نفت، 
دسترســی بــه منابــع مالــی خارجــی و ســرمایه 
 گــذاری بیشــتر خارجــی در اقتصــاد ایــران را 

فراهم می کند.
مقام عالی وزارت اقتصــاد، درباره دومین همایش 
ملی بهبود کسب و کار با حضور فعالان اقتصادی 
نیز گفت: شــناخت محدودیت هــای مختلف در 
محیط کســب و کار و برنامه ریزی جامع برای رفع 
آنها، در این همایش در دستور کار قرار می گیرد. به 
گفته طیب نیا، در فاصله دو ســاله همایش گذشته 
تاکنون، بر پایه گزارش بانک جهانی جایگاه ایران 
در بهبود کســب و کار 34 رتبه کاهش یافته است. 
وی اضافه کرد: هدفگذاری دولت دستیابی به رتبه 
دو رقمی در این عرصه اســت که تا دوســال پیش 

حائز رتبه ۱52 بودیم.

رصدخانه

فرصتی دوباره برای اعتراض به حذف یارانه
وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعی کســب مشکل 
فنی سامانه ثبت اعتراضات 
یارانــه ای که پیــش از این 
اعلام شده و به مدت ۱0 روز 
مسدود بود، را رفع و دوباره 
فعال کــرد. در حال حاضر 

  ir.www.yaraneh۱0 این سامانه به نشانی
برای ثبت اعتراضات احتمالی حذف شدگان 
یارانه های نقدی فعال است و افراد می توانند 
اعتراضات خود را در این ســامانه ثبت کنند. 
علی ربیعی وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
در روزهای اخیر از حذف 2 میلیون و ۹43 هزار 

نفــر از دریافت یارانه نقدی 
خبــر داده و گفته اســت: 
کمتــر از ۸0 درصد حذف 
شــده ها اعتراضی نکرده 
اند و مــا یارانــه ۶۶ درصد 
معترضان را برگردانیم ولی 
از آنهــا تضمین گرفتیم که 
اگر خلاف گفته هایشــان ثابت شود به روشی 
که قانون معین می کند باید یارانه گرفته شده را 
پس بدهند ولی اگر اشتباه دولت باشد، جبران 
خواهد شد. در این بخش به دنبال کار حساب 
شده هستیم اما می گویند وقتی چیزی را می 

دهید، گرفتنش سخت است.

کارت خرید اعتباری هفته بعد می آید
ناصــر حکیمــی مدیــرکل 
فنــاوری اطلاعــات بانک 
مرکزی در برنامــه پایش از 
آغاز طــرح کارت اعتباری 
خرید کالا در هفته آینده خبر 
داد و اظهار کــرد: »اجرای 
ایــن طــرح مثــل طــرح 

تسهیلات خودرو به یکباره انجام نمی شود چرا 
که نمی توانیم بگوییم که هفته آینده برای چند 
میلیون نفر متقاضی کارت صادر می شود، بلکه 
این برنامه ای است که باید به تدریج پیش برود.« 
به گفته وی، در کمتر از پنج ماهی که از فرصت 
شش ماهه اجرای این طرح باقی مانده، سقف 

اعتبارات در نظر گرفته شده 
برای طرح پُر خواهد شــد. 
ناصر حکیمی گفت: »بانک 
مرکزی ریالی از منابع خود را 
برای بحث خرید کالاهای 
وارداتی یا هــر گونه کالای 
دیگری که خارج از لیســت 
وزارت صنعت معدن و تجارت باشد تخصیص 
نخواهد داد«. وی گفت: »کارت خرید کالای 
ایرانی در اختیار عموم مردم قرار خواهد گرفت 
و با بازپرداخت اقســاط مجدداً اعتبارات قبلی 
به کارتشان برمی گردد و دارندگان کارت دوباره 

می توانند با همان کارت خرید کنند.«

کالاهای ممنوع الورود از آمریکا اعلام شد 
ســازمان توســعه تجارت 
طی بخشــنامه جدیدی، 
واردات 227 قلــم کالا از 
آمریــکا را ممنــوع اعلام 
کرد. یک مقام مســئول در 
ســازمان توســعه تجارت 
ضمن اشــاره به ابلاغ این 

بخشــنامه  به ســازمان های صنعت، معدن و 
تجارت اســتان ها، گفــت: در میان کالاهای 
ممنوعه وارداتی از آمریکا، واردات ۸0 کالا از 
گروه کالایــی ۹ و ۱47 کالا از گروه کالایی ۱0 
ممنوع شده است. بر اســاس اعلام سازمان 
توسعه تجارت، پوشــاک و متعلقات آن، انواع 

لوازم التحریر، تمبر، شامپو، 
فرآوده های آرایش ناخن و 
اصلاح صورت، اشیاء جشن 
کریسمس، مجسمه، اشیاء 
دست ســاز از اســتخوان، 
دســتمال ســفره، بامبــو یا 
نخل رونــده، تابلو نقاشــی 
و متعلقات آن، اشــیاء کلکســیونی و اشــیاء 
عتیقه از کالاهای ممنوعــه وارداتی از آمریکا 
هستند.  همچنین در بین محصولات خوراکی 
ممنوع الورود از ایالت متحده آمریکا می توان به 
انواع چای، سس، سرکه، نمک، انواع آدامس، 

آب معدنی و آب گازدار اشاره کرد. 

اقتصاد


